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Interpelacja

Na podstawie art. 21 ust. 9 i 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
kieruje interpelację w sprawie upowszechnienia informacji w sprawie postępowania ze zwierzętami 
towarzyszącymi uchodźcom wjeżdżającym z Ukrainy do UE przez polską granicę zewnętrzną m.in. na 
stronie internetowej Powiatu Otwockiego, miejscach grupowego zamieszkania uchodźców'

Stan faktyczny

W trakcie posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 22 marca 2022 roku zwróciłem się 
do Powiatowego Lekarza Weterynarii w Otwocku o przedstawienie procedury postępowania ze zwierzętami: 
psami, kotami towarzyszącymi uchodźcom w zakresie zapobiegania wścieklizny. Z wyjaśnień wynikało, że 
możliwe jest przekraczanie granicy Polski przez zwierzęta nie posiadające szczepienia na wściekliznę, 
oznakowania mikrochipem. Jednakże w takie sytuacji osoby, którym towarzyszą zwierzęta zobowiązane są 
do postępowania zgodnie z Tywczosowć? procedurą przemieszczania zwierząt towarzyszących z terytorium 
Ukrainy na teren Polski przez osoby nie posiadające kompletu dokumentów weterynaryjnych dla psów, kotów 
i fretek Głównego Lekarza Weterynarii. Jej celem jest doprowadzenie do zaszczepienia i zaczipowania 
zwierząt we wskazanych miejscach, co ważne bezpłatnie. Mając na uwadze fakt, że Powiat Otwocki znajduje 
się na obszarze zagrożenia wścieklizną, zwróciłem się do Pana o zamieszenie informacji w tej sprawie na 
stronie Powiatu Otwockiego, social mediach, a także przekazania ich do gmin celem upowszechnienia. 
W odpowiedzi zapewnił Pan. że działania te zostaną wdrożone. Po zapoznaniu się ze stroną internetową, 
social mediami prowadzonymi przez Powiat Otwocki stwierdzam, że czynności te nie zostały wykonane.

Stan prawny

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 i 15 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym do 
zadań realizowanych przez Powiat należy ochrona zdrowia, jak i zapewnienie bezpieczeństwa obywateli. Nie 
ma najmniejszych wątpliwości, że przeciwdziałanie chorobie jaką jest wścieklizna wpisuje się w te zadania.

Mając na uwadze powyższe w noszę o:

1) Zamieszczenie na stronie internetowej Powiatu Otwockiego, social mediach prowadzonych przez Powiat 
informacji dotyczących postępowania ze zwierzętami przekraczającymi granicę wraz z uchodźcami z 
Ukrainy, w szczególności tymi, które nie posiadają dowodu zaszczepienia na wściekliznę. Dodatkowo 
powinno się wskazać zakłady lecznicze, które świadczą usługi w tym zakresie na terenie naszego powiatu. 
By ułatwić zadanie w tym zakresie podaje stosowny link do strony Głównego Lekarza Weterynarii 
Ukraina - przemieszczanie zwierząt - tymczasowa procedura | Główny Inspektorat Weterynarii 
( )w/ętgiw.gov.pl

2) Umieszczenie informacji, o których mowa powyżej w miejscach grupowego zamieszkania uchodźców z 
Ukrainy prowadzonych przez Powiat Otwocki, a także weryfikację czy znajdujące się w nich zwierzęta 
poddane zostały przedmiotowej procedurze;

3) Przekazanie w/w informacji do gmin z terenu Powiatu Otwockiego celem upowszechnienia na ich terenie.
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